
                                                                            

 

      

 

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 
Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

1 

 

Prot. n.                                                                                                                       all’Albo 
                                                                                                                                   al Sito 
                                                                                                                                   al D.S.G.A 
                                                                                                                                   ai Docenti 
                                                                                                                                   agli Alunni 
                                                                                                                                   alle Famiglie 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’O.M. n. 98 del 7/04/92; l’O.M. 207 del 4/08/95; l’O.M. 293 del 24/06/96; 

l’O.M. 277 del 17/06/98; 
 

VISTA la Nota Ministeriale   n. 38475 del 19/09/24, con la quale sono fornite le 
indicazioni in merito al rinnovo degli Organi Collegiali per l’anno 2024/25; 
 

TENUTO CONTO che la popolazione scolastica dell’istituto ITIS ARTOM è superiore a 500 
alunni; 
 

CONSIDERATO   che nell’istituto ITIS ARTOM sono funzionanti classi di scuola secondaria di 
II Grado 

 

D E C R E T A 

1) INDIZIONE  

Sono indette le elezioni con procedura semplificata per il rinnovo di: 

a) componente allievi nei Consigli di classe (martedì 29 ottobre 2024 - 5° e 6° ora) 

b) componente allievi nel Consiglio d’Istituto (martedì 29 ottobre 2024 - 5° e 6° ora) 

c) componente genitori nei Consigli di classe (martedì 29 ottobre 2024 – dalle 17.30 alle 18.30) 

I seggi elettorali saranno definiti dalla Commissione elettorale d’istituto. 
 
 
2)  ELETTORATO PASSIVO 
 
Nel corso delle operazioni di voto che si svolgeranno nelle date sopra indicate dovranno essere eletti: 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


                                                                            

 

      

 

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 
Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

2 

 

n. 2 ALUNNI RAPPRESENTANTI per CIASCUN CONSIGLIO DI CLASSE, con espressione di una sola 
preferenza; ogni alunno è elettore ed eleggibile. 

n. 4 ALUNNI per la COMPONENTE ALLIEVI NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO, con espressione fino a 2 
preferenze. 

n. 2 GENITORI RAPPRESENTANTI per CIASCUN CONSIGLIO DI CLASSE, con espressione di una sola 
preferenza; ogni genitore è elettore ed eleggibile 

3) PRESENTAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI 
 
La presentazione delle liste elettorali per la componente alunni da eleggere nel Consiglio di Istituto avverrà presso 

la Segreteria dell'ITIS ARTOM Asti (per Canelli: riferirsi alla prof.ssa Barisone) dalle ore 9.00 di MERCOLEDI’ 9 

OTTOBRE  2024 alle ore 12.00 di MERCOLEDI’ 16 OTTOBRE 2024. 

 

Ciascuna lista di candidati dovrà essere presentata dal numero minimo di 20 presentatori; i presentatori di lista 

non possono essere candidati dell’organo collegiale per il quale presentano le liste. 

 

Ciascuna lista elettorale può essere formata da un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere e pertanto: 

lista candidati componente alunni Consiglio d'Istituto: fino a 8 candidati 

 

Ciascuna lista dovrà essere contraddistinta da un numero romano (assegnato dalla Commissione elettorale) e 

da un motto, scelto dai candidati stessi. 

Gli appositi moduli saranno disponibili in segreteria da MERCOLEDI’ 09/10/2024. 

4) PROPAGANDA ELETTORALE:  

L’illustrazione dei programmi e la presentazione dei candidati possono essere effettuate dai candidati stessi da 

LUNEDI’ 21/10/2024 a VENERDI’ 25/10/2024, secondo le modalità che saranno indicate dal Dirigente scolastico. 

Seguirà apposita circolare indicante le ISTRUZIONI OPERATIVE . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Calcagno Franco 

 

 

 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2024-10-02T04:30:24+0000
	Calcagno Franco




